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Przy maszynie do walcowania rur na
gorąco, np. według patentu francuskiego
z dnia 5 czerwca 1928 r. No. 655222, zo¬
stały zastosowane po przeciwnej stronie
drążków tłoków zwykłe pochłaniacze ude¬
rzeń, umocowane na okrągłych podkład¬
kach Belleville. Urządzenie to nie daje w
praktyce wymaganej elastyczności pod¬
czas pracy.

By usunąć tę wadę, okazał się koniecz¬
nym pochłaniacz uderzeń o podwójnym
działaniu, wykonany wyłącznie dla ma¬
szyny do walcowania rur na gorąco.

Rysunek przedstawia przykładowo
przedmiot wynalazku. Fig. 1 przedstawia

w większej podziałce podłużny przekrój
pochłaniacza uderzeń o podwójnym dzia¬
łaniu, fig. 2 — częściowy widok pochła¬
niacza uderzeń, wbudowanego w specjal¬
ną maszynę do walcowania rur na go¬
rąco.

Ten pochłaniacz uderzeń składa się za¬
sadniczo z cylindra 1, zamkniętego z jed¬
nej strony i posiadającego z drugiej stro¬
ny zakrętkę 2 z tulejką S, służącą jako
prowadnica nieruchomego drążka U, przy¬
mocowanego do osłony 5 specjalnej ma¬
szyny do walcowania.

Ten drążek nieruchomy U posiada wy¬
prowadzony na zewnątrz poprzeczny ot-



wór 6, służący do przyłączenia go do prze¬
wodów sprężonego powietrza lub pary,
celem zapewnienia napełniania pod ciśnie¬
niem przedniej komory cylindra 1 przez
ten otwór i podłużny kanał 7 w drążku U*

Na jednym końcu drążka U umocowa¬
ny jest krążek 8, służący jako tłok i ja¬
ko podpora dla krążka 9, ze skóry lub z
innego materiału, nadającego się do. za¬
pewnienia szczelności cylindra 1, przy
czym krążek 9 jest umocowany za pomo¬
cą nakrętki 10 z okrągłej podkładki.

Na przedniej stronie cylindra 1 nakrę¬
cona jest pokrywa 11, wewnątrz której
umieszczony jest krążek 12 z materiału
plastycznego, np. kauczuku, oraz podkład¬
ka 1S, przesuwająca się w zetknięciu z
trzpieniem 1U maszyny.

Tak zbudowany pochłaniacz uderzeń
działa vA sposób następujący.

Przy gwałtownym nacisku trzpienia
li ten ostatni natrafia na opór ze strony
masy kauczuku 12,, tworzącej pierwszy
pochłaniacz uderzeń, a przy1 dalszym dzia¬
łaniu nacisku cylinder 1 dąży do usunię¬
cia się na tłok 8, sprężający wtedy powie¬
trze, które stawia coraz większy opór ru¬
chowi cylindra 1.

Cylinder 1 posiada z tyłu mały otwo¬
rek 15, umożliwiający wypływ powietrza
z tylnej części cylindra 1, by umożliwić
pełne przesunięcie się cylindra 1 na nie¬
ruchomym drążku U.

Przy pomocy wyżej opisanego urzą¬
dzenia osiąga się podwójny skutek w

działaniu pochłaniacza uderzeń, który sto¬
pniowo stawia opór uderzeniom i naci¬
skowi trzpienia 11+ specjalnej maszyny do
walcowania rur na gorąco.

Jak wynika z wyżej powiedzianego,
wynalazek niniejszy nie ogranicza się by¬
najmniej do opisanego wyżej sposobu
wykonania, lecz obejmuje on wszystkie
jego odmiany.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Pochłaniacz tłokowy uderzeń do
walcarki do walcowania rur na gorąco,
znamienny tym, że jego tłoczysko jest za¬
opatrzone w kanał, którym doprowadza
się sprężone powietrze przed tłok do ko¬
mory, w której powietrze to tworzy sto¬
pniowy pochłaniacz uderzeń podczas prze¬
suwania się cylindra względem nierucho¬
mego tłoka.

2. Pochłaniacz uderzeń według zastrz.
1, znamienny tym, że na przodzie cylin¬
dra znajduje się płytka elastyczna i ści¬
śliwa, mająca za zadanie przejąć pierw¬
sze uderzenie trzpienia maszyny.
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